类别：B类
是否同意公开：是

威县城市管理综合行政执法局
签发人：夏乃广

威城函[2022]15号

对县政协第十五届二次会议第37号

提案的答复函

吴新帅委员：

您提出的《关于加强针对环卫工人的服务与保障工作建议的提案》（第37号）收悉。现答复如下：

对吴代表提出的建议，我局非常重视，探索实施以“县政府资金微倾斜+社会企业家捐助”模式，积极筹集资金，适当提高环卫工人工资待遇。对一些劳动强度较大或者技术性较强的岗位提高补贴标准。

我局将加大对环卫基础设施的建设和投入，增加环卫机械作业水平，降低环卫工人工作强度，减少职业危害。同时结合疫情防控形式，分区分段初步设立9个环卫工人休息室，以解决环卫工人作业中用餐、避雨等问题。

为增强环卫工人的自我保护能力和法律意识，我局法制股结合法律顾问、交警队工作人员定期对一线环卫工人进行教育培训，授课内容结合环卫工人自身工作性质，围绕法律维权保护、交通安全知识等，引用各地环卫工人的真实案例，引导环卫工人做好自我保护措施。

加大对环卫工作和环卫职工的宣传，引导社会充分认识环卫工作的重要性，形成人人自觉维护清洁环境的良好风尚，营造关心环卫工人，尊重环卫工人劳动成果，理解支持环卫工作的良好氛围。

欢迎代表们监督我局的日常工作，多提宝贵意见，便于我们更好的做好城管工作，为建设“整洁、有序、和谐”的新威县贡献自己的一份力量。
承办单位（印章）

                                      2022年8月18日

（联系人：杨克清，职务：科员，电话：3259866）
 抄送：县政协提案委、县政协委员，县政府督查室